

ما در سال حدود ۲ میلیون عدد واکسن آنفلوانزا در کشور نیاز داریم. در سال ۱۳۹۶ حدود ۳ میلیون عدد واکسن آنفلوانزا وارد کشور شد! که تعداد زیادی از آن مصرف نگردید و امحاء شد! آن قدر واکسن زیاد وارد شد که در آخر سال ۹۶ شرکت ها بدون فاکتور به برخی داروخانه ها واکسن اهدا می کردند! در سال ۱۳۹۷ حدود ۱/۴ میلیون عدد واکسن آنفلوانزا وارد شد که در آن سال هم مقداری مصرف نشد! اما در امسال یعنی ۱۳۹۸ تعداد ۱/۸۶۰ میلیون عدد واکسن آنفلوانزا وارد شد که رشدی معادل ۳۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشت و علی رغم تبلیغات منفی علیه واکسن آنفلوانزا حدود ۵۵ درصد تلقیح این واکسن نیز نسبت به سال گذشته بیشتر شد.

بر اساس نظر کارشناسان دارویی برای تهیه واکسن آنفلوانزا، حداقل باید ۷ الی ۹ ماه قبل از

■ تراژدی واکسن آنفلوانزا!!!!

دکتر ح. امجدی طی نامه ای نوشته جناب آقای دکتر سید هادی احمدی در مورد مشکلات ایجاد شده در داروخانه ها را برای رازی ارسال کرده اند که با هم آن را می خوانیم:

"...آمار زیربنای تمام حرکت هایی است که در سازمان انجام می شود و در صورتی که آمار قابل اطمینانی در سازمان ها وجود نداشته باشد، برنامه ریزی با مشکل مواجه خواهد شد و امکانات موجود در مسیر درست به کار گرفته نخواهد شد. به بیان دیگر، آمار مهمترین ابزار ارزیابی عملکرد گذشته، حال و برنامه ریزی برای آینده و یکی از عوامل اصلی سیاست گذاری و مدیریت در هر سازمانی محسوب می شود.

با توجه به رشد جمعیت و افزایش سن جمعیت ایران، آمار مصرف واکسن آنفلوانزا نشان می دهد که

واردات به تولید کننده سفارش داده شود. واردات واکسن آنفلوانزا ر طی سال های گذشته به خوبی نشان می دهد که سازمان عریض و طویل غذا و دارو هنوز نتوانسته است آمار دقیقی از نیاز جامعه را در خصوص مصرف این دارو داشته باشد و با مدیریت نماید.

ضعف مدیریت این سازمان در واردات دارو به شدت بیانگر این واقعیت است که برخی از کمبودهای دارویی، مسبب آن خود سازمان غذا و دارو است. ظاهراً قطار تغییرات این سازمان دوباره باید به حرکت در آید و از مدیران شایسته و خوش فکر و به دور از رانت، استفاده نماید.

در موج جدید شیوع آنفلوانزا که از آذر ماه شروع شد، تراژدی واکسن آنفلوانزا دوباره تیترا اول روزنامه ها شد. همه دست به کار شدند و برخی نیز برای آرام کردن اوضاع نابه سامان درمان اعلام کردند که کمبود واکسن آنفلوانزا نتیجه تقاضای القایی و نگرانی مردم است.

وزیر محترم بهداشت اعلام نمودند که:

کمبودی در خصوص واکسن آنفلوانزا وجود ندارد و تزریق آن فقط برای گروه های آسیب پذیر و پرخطر ضروری است.

سخنگوی محترم مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام نمودند که:

برخی افراد تلاش میکنند ته مانده واکسن های وارد شده را با ایجاد تقاضای القایی به مردم بفروشند!

ولی آنچه واقعیت داشت شیوع آنفلوانزا در سراسر کشور بود که تعدادی قربانی نیز گرفته بود و واکسن آنفلوانزا در هیچ داروخانه ای موجود نبود.

در اوایل آذر ماه وزیر محترم بهداشت اعلام نمودند که با پیگیری های صورت گرفته ظرف هفته آینده این واکسن مجدداً وارد بازار خواهد شد! در پی این اعلام ها بود که موج مراجعان به داروخانه ها شدت گرفت و قابل تصور بود که جواب همه آن ها "نداریم" بود!

در ۲۰ آذر ۹۸ آقای ترکی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز در روزنامه سفید فرمودند:

در تمام داروخانه ها و مراکز بهداشتی واکسن آنفلوانزا به وفور وجود دارد!

این در حالی است که در دور جدید شیوع آنفلوانزا که از اوایل آذر ماه شروع شده است تا لحظه نگارش این متن حتی یک عدد واکسن آنفلوانزا هم در سطح داروخانه ها توزیع نشده است!...."